
   

Ai docenti : 

• Edi Padrini  

• Giovanni Rago 

• Nicoletta Salvatori 

• Sabrina Mazzetti 

• Nadia Caroni 

• Sonia Pietrelli 

• Clara Messere 

• Paola Trapassi 

• Cristina Montigiani 

 
AI DSGA 

• Antonella Marcocci 
 

Al sito web 
 
 

Oggetto: Decreto di costituzione e nomina del Gruppo di lavoro per il Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza ( PNRR), D.M. n°161 del 14 giugno 2022. Missione 4 - Istruzione e Ricerca - PNRR – Missione 4: 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi.  

Codice:  M4C1I3.2-2022-961-P-15974 

CUP:  C74D22002900006 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

il D. Lgs. 165/2001, in particolare gli articoli 7 e  25;  

il T.U. 297/1994; 

l'art. 21 della Legge n°59 del 15 marzo 1997; 

il  D.P.R.  275/99  recante  "norme  in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni 

scolastiche"; 

VISTI  i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il  19/04/2018; 

CONSIDERATO  l'art. 24 del D.L. 152 del 06/11/2021; 

VISTA   la nota del MIUR di cui al protocollo n. 61 del 12/05/2022 recante " programma 

Scuola digitale 2022-2026"; 

VISTO   il Decreto MIUR n. 161 del 14/06/2022 recante "Adozione del Piano Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori nell'ambito della Missione 4 - Componente 2 - del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall'Unione Europea - Next Generation 

EU"; 

VISTO il Decreto di riparto delle  risorse tra  le istituzioni scolastiche  in attuazione  del 

Firmato digitalmente da AGATA PETRUCCELLI

SIIC805008 - AU6BU35 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003531 - 05/06/2023 - VI.3 - U



   

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 
 
 
 
 

VISTO  
 
 

VISTA 

 

 

 

 

 

 

 

Piano "Scuola 4.0",  numero m_pi.AOOGABMl.Registro Decreti(R).0000218.08- 

08- 2022 e i relativi allegati; 

il progetto dell'Istituto denominato "LA SCUOLA OLTRE L’AULA", CUP: 

C74D22002900006, nell'ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal 

PNRR, Missione 4 – Azione 1 - Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori"; 

le "Istruzioni operative",  nota del Ministero dell'Istruzione e del Merito prot.  

m_pi.AOOGABMl.REGISTRO UFFICIALE(E).0107624.21-12-2022; 

la nota "Chiarimenti e FAQ" del progetto, nota del Ministero dell'Istruzione e 

del Merito prot. m_pi.AOOGABMl.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.1 4-01-

2023, circa l'eventuale ammissibilità delle spese per il personale  scolastico 

interno, coinvolto nella  gestione dei progetti PNRR; 

VISTE    Le circolari n. 4 del 18/01/2022, n. 29 del 26/07/2022 e n. 30 e relativi allegati      

del 11/08/2022 del Ministero Economie e Finanze - RTS, contenenti Linee Guida  

per l'attuazione del PNRR e per lo svolgimento delle attività di controllo e 

rendicontazione delle Misure PNRR; 

VISTO Il Piano Triennale dell'offerta Formativa (PTOF), il Rapporto di                                                                         

Autovalutazione (RAV), il Piano di Miglioramento (PDM), la Rendicontazione 

Sociale; 

VALUTATO che per lo sviluppo della progettualità  in  oggetto  sono  altresì  necessarie 

competenze tecniche specifiche che si aggiungono a quelle proprie del profilo 

professionale  dei docenti  operanti  nell'istituto; 

VISTA            la delibera del Collegio dei docenti n. 28 del 17/05/2023 di costituzione del 

gruppo di progetto; 

VISTA            la delibera del Consiglio d'Istituto n. 44 del 13/12/2022 con la quale è 

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici  2022-2025; 

VISTA           la delibera del Collegio dei docenti n. 21 del 21/03/2023 di approvazione del 

progetto;  

VISTO           l’avviso di selezione prot. n. 3128 del 17/05/2023 per individuazione di una figura interna all’ 

Istituto per  supporto tecnico-operativo al RUP ed al DSGA; 

VISTO   il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva relativo all’ avviso di selezione prot. n. 3128 

del 17/05/2023 dove risulta essere individuato l’ Assistente Amministrativo Giovanni Rago; 

VISTO           l'accordo di concessione SIIC805008 - M4C1I3.2-2022-961-P-15974 per la 

regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al 

progetto“La Scuola oltre l'aula” con  protocollo m_pi. AOOGABMI REGISTRO  

UFFICIALE.U.0045415 del 17/03/2023; 

VISTA           la determina di assunzione dell’incarico del Dirigente Scolastico, prot. n. 2989 

del 09/05/2023 in qualità di project manager del Progetto Nazionale di Ripresa 

e Resilienza (PNRR), Missione 4 - Azione 1- Investimento 3.2 "Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori";

Firmato digitalmente da AGATA PETRUCCELLI

SIIC805008 - AU6BU35 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003531 - 05/06/2023 - VI.3 - U



 

 

  
 

 

VALUTATO che i docenti in indirizzo presentano competenze specifiche adeguate all'incarico 

che andranno ad assumere; 

VALUTATO  che il DSGA in indirizzo, vista l'unicità della figura professionale, possa essere   

individuato direttamente quale componente del gruppo operativo di  progetto, 

come da FAQ n. 11del 20/02/2023; 

VERIFICATO che in capo ai dipendenti in indirizzo, compreso il Dirigente Scolastico, non 

sussistono le ipotesi di cui al comma 2 dell'art. 42 del Codice Appalto e in relazione 

ai reati previsti nel capo I del titolo Il del libro secondo del codice penale , ai sensi 

dell'art. 35-bis del d.lgs. 165/2001; 

VERIFICATA     pertanto l'assenza, anche potenziale, di conflitto di interessi nello svolgimento     

delle funzioni con il presente atto attribuite; 

 

DECRETA 

 

la costituzione e la nomina dei componenti del Gruppo di lavoro per la progettazione della linee 

d'investimento 3.2 "Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e    

laboratori” – Azione 2 Next Generation Labs costituito dal personale scolastico come di seguito indicato: 

 

RUOLO NOME COGNOME FUNZIONE 

Dirigente Scolastico Agata Petruccelli Project Manager 

DSGA Antonella Marcocci Supporto tecnico giuridico  

Docente Vicario Edi Padrini Coordinatore 

Assistente Amministrativo Giovanni Rago Supporto DSGA/RUP 

Docente fiduciaria di plesso Nicoletta  Salvatori Progettazione- ricognizione 

attrezzature/dotazioni 

esistenti nel plesso 

Docente fiduciaria di plesso Nadia Caroni Progettazione- ricognizione 

attrezzature/dotazioni 

esistenti nel plesso 

Docente fiduciaria di plesso Sabrina Mazzetti Progettazione- ricognizione 

attrezzature/dotazioni 

esistenti nel plesso 

Docente fiduciaria di plesso Sonia Pietrelli Progettazione- ricognizione 

attrezzature/dotazioni 

esistenti nel plesso 

Docente  Clara  Messere Componente competenze 

tecnico informatiche 

Docente  Paola  Trapassi Componente competenze 

tecnico informatiche 

Animatore digitale Cristina Montigiani Collaudatore 

 

 

 

in riferimento al progetto in questione, l'affidamento alla S.V. delle attività di specifiche di 

competenza del gruppo di progetto per il progetto in epigrafe. 

 

 Firmato digitalmente da AGATA PETRUCCELLI

SIIC805008 - AU6BU35 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003531 - 05/06/2023 - VI.3 - U



 

 

  
 

La S.V. avrà il compito di: 

• Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature di cui al progetto; 

• individuare la  lista delle  attrezzature da acquistare partendo dall'inventario delle tecnologie 

esistenti, già prodotto in fase di pre-progettazione, e dal formulario prodotto dall'istituto; 

• Collaborare con il RUP e gli altri membri del team di progetto per redigere il capitolato 

tecnico relativo ai beni da acquistare; 

• Svolgere l'incarico secondo il calendario approntato dall'istituto; 

• Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 

• Predisporre una relazione e la tenuta delle timesheets a documentazione delle ore lavorate. 

 

Per lo svolgimento di tali incarichi, sarà un compenso orario previsto dal CCN L vigente in relazione alle 

singole figure professionali, per un  numero  massimo  di  ore  dettagliate  negli  incarichi individuali che 

saranno successivamente conferiti. 

 

Tale importo trova copertura nella quota prevista quali "Spese di progettazione e tecnico- operative" 

del progetto . Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura 

proporzionale ai finanziamenti ricevuti,entro massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa 

verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza appositamente 

costituito. 

 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali 

I dati forniti per le finalità connesse all'oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare 

in conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal D.Lgs. 101/2018) 

e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) . Più specificamente, in linea con quanto previsto dagli 

artt.13 e 14 del Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nelle informative 

pubblicate nella sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del sito WEB dell'Istituto, 

al link: www.icsinalunga.edu.it 

 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all'albo online della scuola, 

all'amministrazione trasparente sezione "Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni 

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatari distintamente per ogni procedura" e al sito WEB. 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il 

PN RR. 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Agata Petruccelli                                                      
 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                           dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

Firmato digitalmente da AGATA PETRUCCELLI

SIIC805008 - AU6BU35 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003531 - 05/06/2023 - VI.3 - U


		2023-06-05T12:14:34+0200
	AGATA PETRUCCELLI




